[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ
РЕШЕНИЕ

	__.___.2019
	№
	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Устав

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 25.03.2019 № 126-27 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 11.04.2019 № 161-36 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О Правительстве Санкт-Петербурга», Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Закон Санкт-Петербурга «О стратегическом планировании в Санкт-Петербурге»,  а также рассмотрев протест прокурора Центрального района Санкт-Петербурга П.А. Забурко на Устав внутригородского Муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская  от 28.02.2019 № 03-01/2019-106, поступивший в адрес  Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская (далее – Муниципальный Совет) 13.06.2019, в целях приведения отдельных положений Устава Муниципального образования Лиговка-Ямская в соответствие с  изменениями законодательства Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская (далее - Устав) изменения согласно Приложению.
2. Поручить Главе Муниципального образования:

2.1. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу для государственной регистрации в порядке, установленном действующем законодательством.

2.2. Обеспечить  официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством.

2.3. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения сведения об источнике и дате его официального опубликования.
2.4. Направить настоящее решение в  Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение «Санкт-Петербургский центр правового обеспечения» для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга в течение 5 дней с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская - газете «Лиговка-Ямская», на официальном сайте Муниципального образования Лиговка-Ямская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://лиговка-ямская.рф/) после его государственной регистрации и считать  вступившим в силу с момента официальной публикации.
4. Контроль за исполнением решения возложить на временно исполняющего обязанности Главы  Муниципального образования.

Глава Муниципального образования                                                            В.Н. Войтановский
                                                                                                                                                  Приложение
      к решению Муниципального Совета
Муниципального образования Лиговка-Ямская
от  __.___.2019  № ПРОЕКТ
Изменения

в Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Лиговка-Ямская

1. В пункте 2 статьи 5 Устава:
а) в подпункте 5 слова «принятие и организация выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального образования, а также»  исключить;

б) дополнить подпунктом 5-1 следующего содержания:
«5-1) разработка, утверждение (одобрение) и реализация в пределах ведения стратегии социально-экономического развития Муниципального образования, плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Муниципального образования, прогноза социально-экономического развития Муниципального образования на среднесрочный или долгосрочный период, бюджетного прогноза Муниципального образования на долгосрочный период, муниципальных программ;».
2. Пункт 2 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Муниципального Совета, Главы Муниципального образования или Главы местной Администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.
Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Муниципального Совета, назначаются Муниципальным Советом, а по инициативе Главы Муниципального образования или Главы местной Администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - Главой Муниципального образования.».
3. Пункт 7 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:
«7. Глава Муниципального образования в соответствии с действующим законодательством на основании  решения Муниципального Совета может осуществлять свои полномочия как на постоянной, так и на непостоянной основе».
4. Пункт 24 части 1 статьи 41 Устава признать утратившим силу.
5.  Статью 45 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии Муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии Муниципального образования в период замещения им указанной должности.».
6. Абзац первый пункта 10 статьи  39 Устава дополнить предложением  следующего содержания:
«Дополнительное вознаграждение устанавливается  в случае,  если Глава Муниципального образования и заместитель Главы Муниципального образования осуществляют свои полномочия на постоянной основе.».